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تجربه رایگان

زندگی بی رحم تر از آن اســت که 
رایگان به کسی درس بدهد. هر 
عبرتی که شما می گیرید و هر 
تجربه ای که می آموزید، مستلزم 
از دست دادن یک سرمایه است. با 
این حال تصادفا گاهی درس هایی به 
شما داده می شود که هزینه اش زیاد هم بالا نیست. یکی از 
این درس  ها، در جریان بازی این هفته سپاهان و تراکتور به 
ژوزه مورایس، سرمربی طلایی پوشان و شاگردانش داده شد. 
آنها در نیمه اول با نتیجه شگفت انگیز 3 بر صفر از میهمان 
پرآوازه خود جلو افتادند، اما در نیمه دوم بازی را ول کردند 
تا تراکتور 2گل بزند و فاصله را کاهش بدهد. به این ترتیب 
سپاهان احســاس خطر کرد، اما خوش اقبال بود که به گل 
چهارم رسید و 3امتیاز را به تلخ ترین شکل ممکن از دست 

نداد. شاید تجربه بعدی، اینقدرها هم ارزان نباشد!

وزنكته بازی چهره ر

خاص مثل 
مورایس!

از همان شــروع لیگ برتر بیست ودوم، خیلی ها 
در انتظار برخــورد 3مربی خارجــی لیگ برتر 
بودند. حالا 2 مســابقه از 3 بازی بین این مربیان 
در نیم فصل اول لیگ برتر برگزار شــده و در هر 
دو بازی، ژوزه مورایس زمین مسابقه را به عنوان 
مربی برنده ترک کرده اســت. مرد اول نیمکت 
سپاهان، هم ساپینتو را شکســت داده و هم به 
بردی اف غلبه کرده تا قــدرت ویژه اش را به این 
دو مربی نشان داده باشــد. او در هر دو بازی نیز 
با اقتدار به پیروزی رسیده و حالا فاصله زیادی با 

صدر جدول ندارد.
تیم مورایس در مسیر رســیدن به این پیروزی 
جذاب، ســتاره های زیادی داشــت. یکی از آنها 
عیســی مرادی بود که 2 بار دروازه تراکتور را باز 
کرد. عیسی قبل از شــروع فصل، بازیکن خوشه 
طلایی ســاوه بود اما در یک بازی دوستانه، مورد 
توجه مورایس قرار گرفت و با ســپاهان قرارداد 
بست. مرادی حالا نشان داد که ارزش این فرصت 
ویژه را داشــت. در روز رؤیایی سپاهان در نقش 
جهان، رامین رضاییان هم عالی ظاهر شد و یکی 
از دیدنی ترین گل های فصل را با یک ایستگاهی 
تماشایی به ثمر رساند. از آخرین بازی رامین در 
تیم ملی، زمان بسیار زیادی گذشته اما او با تداوم 
درخشش در لیگ برتر، حضورش را در فهرست 

ایران برای جام جهانی قطر قطعی کرده است.
مهره مهم دیگر ســپاهان برای این بازی، فرشاد 
احمدزاده بود؛ بازیکنی که با یک تعویض اجباری 
و بعد از مصدومیت یاســین ســلمانی به زمین 
مســابقه رفت اما 2پاس گل بــرای هم تیمی ها 
فرستاد. فرشاد در 2 هفته گذشته، 3 پاس گل داده 
و دوباره به فرم ایده آل نزدیک شده است. به نظر 
می رسد که صبرکردن برای مورایس، نتیجه داده 
و حالا نخستین نشــانه های پروژه او در اصفهان 
مشخص شده اند. ســپاهان این روزها هم خوب 

بازی می کند و هم عالی نتیجه می گیرد.
با وجود روبه رو شــدن با شکســت سنگین در 
اصفهان، این بازی بدبینــی خاصی در مورد تیم 
بردی اف به وجود نمــی آورد؛ چراکه آنها نمایش 
بسیار خوبی در این جدال داشتند و به خصوص در 
نیمه دوم، فراتر از حد انتظار ظاهر شدند. اخراج 
محمدرضا اخباری در همان نیمه اول، کار تراکتور 
را دشوار کرد و ایستگاهی دیدنی رامین رضاییان 
نیز، تیر خلاص را به این تیم زد. اخباری درست 
بعد از دعوت شدن به تیم ملی، مرتکب یک  اشتباه 
بزرگ شد و تیمش را در اصفهان 10نفره کرد. با 
ورود کاوه رضایی به زمین اما تراکتور راه افتاد و 
در نیمه دوم، 2 گل به ثمر رســاند. آنها حتی در 
یک قدمی بازگشت نیز بودند اما درنهایت امتیازی 
به دست نیاورند. این درست همان توقعی بود که 
از جدال 2 مربی خارجی بزرگ در فوتبال ایران 
ســراغ داریم؛ یک بازی جذاب بــا گل های زیاد 
و البتــه کیفیتی که تحت تأثیر هیــج اتفاقی در 

جریان بازی قرار نگرفت.

وز سوژه ر
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نگرانیم علیرضا!
احساس دردهای متناوب بیرانوند، دغدغه بزرگ تیم ملی

آش آنقدر شور شده که گزارشگر بازی ملوان - پرسپولیس هم به درستی به آن اشاره کرد. زمانی 
که بعد از صحنه مشکوک به پنالتی در محوطه جریمه پرسپولیس علیرضا بیرانوند روی زمین 
افتاد، آقای گزارشگر گفت: »قشنگ معلوم است که مصدومیت دارد.« این چندمین بار است 
که گلر سرخ ها اینطور روی زمین می افتد و پیچ و تاب می خورد؛ چه در تمرین و چه در جریان 
مسابقه. اگر تصاویر اخیر منتشر شده از بیرو را جست وجو کنید، کلی عکس از او با ژست دست 
به کمر پیدا خواهید کرد؛ تصاویری که نشــان می دهد گلر قرمزها مصدومیت جدی از ناحیه 
کمر دارد. گفته می شود او برای رفع اساسی این مشکل نیاز به جراحی دارد، اما به دلیل نزدیک 
بودن جام جهانی قیــدش را زده و ترجیح می دهد فعلا با این درد کنــار بیاید. اینکه او تا چه 
زمانی قادر خواهد بود با همین نسخه پیش برود مشخص نیست، اما اگر پیش از جام جهانی 
شاهد جدی شدن مسئله بیرو باشیم، تیم ملی به شدت ضربه خواهد خورد. او دروازه بان اصلی 
تیم ایران است که در جام جهانی قبلی هم به خوبی کارش را انجام داد. بیرانوند متخصص جمع 
کردن توپ های هوایی اســت و اعتمادبه نفس بالایی هم دارد، بنابرایــن حق داریم نگران وضعیت 

جسمانی او باشیم.

پرسپولیس در هفته دهم لیگ برتر، در حالی با یک گل از سد ملوان 
گذشت که 2 تیم نمایش بسیار ملال آوری داشتند و کمتر کسی از 
تماشای مسابقه لذت برد. شاید اگر اتفاقات جنجالی دقایق پایانی 
نبود، این مسابقه کلا در ذهن کسی باقی نمی ماند. اگرچه گزارشگر 
بومی اصرار داشــت ملوان بازی خوب و پایاپایی ارائه داد و بیراه هم 
نمی گفت، اما این مساوات در مسابقه بیش از آنچه ناشی از سزاواری 
میزبان بوده باشد، از کرختی میهمان نشأت می گرفت. در حقیقت ما 
شاهد »تعادل صفر« بودیم. هیچ کس هیچ حرفی برای گفتن نداشت 

و این تنها یورگن لوکادیا بود که تفاوت را رقم زد.

شماره 4 و دیگر هیچ
مثل دیدار خارج از خانه برابر نفت مسجدسلیمان، پرسپولیس در 
شرایطی به پیروزی دســت یافت که بیش از هر چیز دیگری باید 
قدردان یورگن لوکادیا باشد. او به معنای واقعی کلمه تفاوت را رقم 
زد. مهاجم تراز جهانی سرخپوشــان اگرچه در طول مسابقه کم اثر 
ظاهر شد، اما به جرأت می توان گفت نخستین توپ خوبی را که به 
دستش رسید به گل 3 امتیازی بازی تبدیل کرد. در فوتبال چیزی 
قابل پیش بینی نیست، اما نوع روند مسابقه طوری بود که شاید اگر 
این گل به ثمر نمی رسید، پرسپولیس باید با همان تک امتیاز انزلی 
را ترک می کرد. او پاس خوب دانیال اسماعیلی فر را دریافت کرد و با 
یک ضربه بغل پای حرفه ای در ارتفاع مناسب تیمش را به گل برتری 
رساند. اگر به ژست و استیل لوکادیا قبل از رسیدن توپ توجه کنید، 
روشن است که او تصمیمش را گرفته بود چطور به توپ ضربه بزند. 
این، تفاوت یک مهاجم حرفه ای با همتایان آماتور خود است. سرعت 
بالای انتقال باعث می شود لوکادیا در چنین میدان سختی، تیمش را 

با وجود سزاواری کمتر به امتیازات کامل برساند.

یک نقطه روشن کوچک
در روز نه چندان خوب پرسپولیس، اگر قرار باشد به یک نقطه روشن 
کوچک دیگر اشــاره کنیم باید سراغ شــیخ دیاباته برویم. او دقایق 
کوتاهی در این بازی شانس حضور در میدان را پیدا کرد و نخستین 
موقعیت خطرناکش را با پیراهن پرسپولیس ساخت. شیخ در دقایق 
پایانی و روی یک ضد حمله، یکی از همان کارهایی را کرد که شگرد 
دارد و در پیراهن استقلال هم زیاد از این بازیکن دیده بودیم؛ با قدرت 
بدنی بالا به تو زد، یکی دو نفر را پشت سر گذاشت و در شرایط نامتعادل 
ضربه اش را زد که ایمان صادقی مانع از گلزنی او شد. شیخ اگر با همین 
ورژن در پرسپولیس ادامه بدهد، خرید او هم مثل لوکادیا توجیه فنی 
خواهد داشت. هرچند هنوز نگرانی غالب، همان تکرر مصدومیت های 

این بازیکن است.

چرا موقعیت نمی سازی؟
مشکل بزرگ پرسپولیس، همان مسئله تکراری 2 سال اخیر است، 
همان که قبل از بازی هم در موردش نوشــته بودیم. فهرســت تیم 
»کهکشانی« است، اما کیفیت بازی تناسب چندانی با این برچسب 
ندارد. پرسپولیس با وجود در اختیار داشتن تعدادی از بهترین پاسورها 
و هافبک های نفوذی تیم، توانایی بازی سازی ندارد، به شکل عجیبی 
کم موقعیت می سازد و کم به گل می رسد. تنها بازیکن موفق سرخ ها 
تا این برهه از فصل در زمینه خلق موقعیت، دانیال اسماعیلی فر بوده 
که در یک انتقال جنجالی جای رامین رضاییان را گرفت، اما با ارسال 
چهارمین پاس گلش در این بازی نشان داد خرید خوبی بوده و کمتر 
اجازه داده جای خالی رضاییان حس شود. پرسپولیس فعلا در زمینه 
امتیازگیری خوب بوده، اما تداوم ایــن مدل نمایش ها از تیم یحیی 

گل محمدی، مدام انتقادها را بیشتر و بیشتر خواهد کرد.

در حسرت سطح دعوا

یکــی از جدیدتریــن دعواهایــی 
که در فوتبــال آســیا در گرفته، 
مربوط می شــود به تنش لفظی 
کره جنوبی و قطر در مورد میزبانی 
از جام ملت های آســیا2023 . ابتدا 
قرار بود این بازی ها در چین برگزار شود، 
اما این کشور به دلیل بیم از شیوع کرونا انصراف داد. 2گزینه نهایی 
برای جانشینی با چین، کره جنوبی و قطر بودند و کنفدراسیون 
هم دومی را برگزید؛ کشوری که در این سال ها میزبان بسیاری از 
مسابقات بین المللی بوده و خیال همه راحت است که از پس کار 
برمی آید. بعد از انتخاب قطر، کره ای ها به شدت به کنفدراسیون 
اعتراض کردند و طرف عربی هم در پاسخ، زیرساخت ها، تجارب و 
مزایای خودش را به رخ کشید. خواستیم بگوییم به سطح دعوای 
اینها غبطه می خوریم، چون مهم ترین درگیری در فوتبال ایران 

بر سر بلندی و کوتاهی چمن زمین است!

خط تیره، پاک شد! 
آخرین خط تیره جدول لیگ برتر نیز سرانجام از بین رفت. لیگ 
برتر فصل گذشته، یک تیم بدون  شکست داشــت و این روند تا 
پایان فصل نیز ادامه پیدا کرد. 10 هفته بعد از شروع این فصل اما 
همه تیم ها حداقل یک بار شکســت خورده اند. بعد از باخت مس 
رفسنجان و ذوب در هفته گذشته، فولاد تنها تیم بدون شکست 
این فصل لیگ بود. نکو و تیمش اما این هفته روبه روی نســاجی 
بازنده شدند تا این رکورد را از دست بدهند. این نتیجه، یک زنگ 
خطر جدی برای نکو و تیمش بود؛ تیمی که این روزها اصلا خوب 
بازی نمی کند و در حد و اندازه های یک مدعی ظاهر نمی شــود. 
فولاد بعد از شکست دادن سپاهان در هفته چهارم لیگ برتر، دیگر 
در هیچ مسابقه ای برنده نشــده است. این تیم در 4بازی متوالی، 
متوقف شد و این هفته نیز نخستین شکست فصل را تجربه کرد. 
حالا فولاد به رده هفتم جدول لیگ تبعید شده است. یک جایگاه 
کاملا نگران کننده برای تیمی که فصل را با انگیزه تبدیل شدن به 
یک مدعی شــروع کرده بود. این تیم با یک بازی کمتر، 9 امتیاز با 
صدر جدول فاصله دارد. آنها حتی در صورت برنده شدن در نبرد 
معوقه با ملوان، باز هم 6 امتیاز از پرسپولیس کمتر خواهند داشت. 
نتایج هفته های گذشــته برای نکونام اصلا خوشــایند نیستند. 
گزینه آینده نیمکت تیم ملی، این روزها نتوانسته تیمش را در فرم 
مطلوبی قرار بدهد. کلیدی ترین مشکل فولاد در این فصل، مشکل 
گلزنی است؛ تیمی که در 6 هفته گذشته، فقط 4 گل به ثمر رسانده 
و فقط در یک بازی از این فصل، بیشــتر از یک گل زده است. این 
تیم به خصوص بعد از جدایی شیمبا، در خط حمله اصلا کوبنده و 

زهردار به نظر نمی رسد.
این دومین برد بزرگ نســاجی در دومین هفته متوالی بود. آنها 
بعد از شکست دادن گل گهر صدرنشین، حالا شخصیت شان را 
با تحمیل نخستین باخت به فولاد نشان دادند. نکته جالب این 
بازی، شباهت عجیب گل دوم نساجی به گل تساوی فولاد بود. 
جالب اینکه 2 بازیکن فصل گذشته پرسپولیس نیز نقشی محوری 
روی این دو گل داشــتند. گل تساوی فولاد با ســانتر احسان 
پهلوان و گل دوم نساجی با سانتر علی شجاعی به ثمر رسیدند. با 
وجود روبه روشدن با شکست در قائمشهر، مدیران باشگاه فولاد 
همچنان از نکو حمایت می کنند و هیــچ اولتیماتومی برای این 
مربی در نظر نگرفته اند. فولاد لیگ بیست ودوم اما تا امروز، اصلا 

انتظارها را برآورده نکرده است.

خوب شد ایویچ را نگذاشتند!

البته که اشتباه برای هر مجموعه ای 
می تواند پیش بیایــد، اما آنچه در 
توییتر فدراسیون جهانی فوتبال 
رخ داد، واقعا عجیب بود. آنها که 
روزشمار آغاز جام جهانی2022 را 
راه اندازی کرده اند، به بهانه باقی ماندن 
32روز تا آغاز این مســابقات به معرفی 32تیــم حاضر در این 
بازی ها پرداختند که در پوســتر مربوط به تیــم ایران، تصویر 
دراگان اسکوچیچ به عنوان ســرمربی درج شده بود! این اشتباه 
از رسانه رسمی جایی مثل فیفا بسیار بعید بود؛ نهادی که حتی 
تولد پیشکسوتان سرشناس کشــورهای مختلف را هم تبریک 
می گوید، اما گویا حواســش نبود که ســرمربی تیم ملی ایران 
تغییر کرده و بیشتر از یک ماه اســت اسکوچیچ جای خودش 
را به کارلوس کی روش داده. باز جای شکرش باقی است تصویر 
مرحوم تومیسلاو ایویچ را به عنوان سرمربی در پوستر کار نکردند!

اولین بازی روز جمعه لیگ برتر، یک تســاوی در 
دربی بی سروصدای تهران بود؛ مسابقه ای که البته 
در کرج برگزار می شد. هوادار بعد از 2 برد متوالی، در 
برابر پیکان متوقف شد و برای اولین بار بعد از هفته 
چهارم، مساوی کرد. تیم جوان مجتبی حسینی 
نیز همانند 2 هفته گذشته به تساوی رضایت داد. 
هر دو گل این بــازی، اواخر نیمه 
اول به ثمر رسیدند. بازی 
بــزرگ روز جمعه، با 
تقابل بین استقلال و 
مهدی رحمتی شکل 
گرفت. ســاپینتو همانند دیدار گذشته به صالح 
حردانی و ستاره ملی پوش تیمش ابوالفضل 
جلالی بازی نداد و در کناره های دفاع، 
یامگا و جعفر ســلمانی را به زمین 
مسابقه فرســتاد. زوج قلب دفاع 
اســتقلال نیز با حضور عارف 
غلامی و سیلوا ساخته شد. این 
دونفر، جلوتر از سیدحسین 
حسینی قرار گرفتند. ساپینتو 
کــه به نظر می رســد ترکیب 
اصلی تیمش را شــناخته، در 
خط میانی همانند دیدارهای 
قبلی از مهدی پور، روزبه چشمی 
و رضاوند استفاده کرد و جلوتر از آنها، 
بابایی، قایدی و محبی را به زمین فرستاد. 
این در حالی بود که مهدی رحمتی، محمدرضا 
آزادی را جلوتر از سایر نفرات به عنوان تنها مهاجم 
تیمش به زمین فرســتاد و نمایشی محتاطانه در 

زمین استقلال داشت.
تیم میزبان در شروع بازی صاحب چند موقعیت 
نصفه و نیمه شد اما نتوانست دروازه اراکی ها را باز 
کند. کیفیت بازی در نیمــه اول چنگی به دل نزد 
و خبری از رد و بدل شــدن گل در این نیمه نبود. 
استقلال درست مثل بازی ذوب آهن، یک نیمه اول 
سرد و کم اتفاق را سپری کرد و نتوانست قدرتش 
را به حریــف تحمیل کند. اســتقلال نیمه دوم را 

بهتر و باانگیزه تر شروع کرد. آنها خیلی زود توسط 
پیمان بابایی صاحب یک موقعیت شدند. دقایقی 
بعد چیزی نمانده بود تا محبی دروازه حریف را باز 
کند اما یک موقعیت فوق العاده برای آبی ها از دست 
رفت. نکته جالب، تصمیم ساپینتو برای بازی دادن 
به ارسلان مطهری از دقیقه 60 بود؛ اتفاقی که بعد 
از مدت ها دوخته شدن به نیمکت برای ارسلان رخ 
داد. ارسلان تلاش زیادی انجام داد تا ناجی تیمش 
در این بازی باشد اما موفق به انجام این کار نشد و 
اســتقلال برخلاف 2 بازی قبلی، این بار در دقایق 

پایانی شانس برد را به دست نیاورد.
این تساوی در این بازی سرد، غیرقابل پیش بینی 
نبود، چراکه خط دفاعی هر دو تیم در این فصل تنها 
4 گل دریافت کرده بود. این سومین تساوی بدون 
گل استقلال در این فصل به شمار می رفت. آنها برای 
دومین بار در آزادی با این نتیجه متوقف شدند. تیم 
مهدی رحمتی برای پنجمین بازی متوالی، هیچ 
گلی دریافت نکرد تا آمادگی اش در خط دفاعی را 
به رخ بکشد. استقلال با این نتیجه، با تفاضل کمتر 

نسبت به سپاهان به رده سوم جدول رفت.
در ســایر بازی های جمعه تیم رضا مهاجری این 
هفته بعد از 4 شکست متوالی در لیگ برتر، در مقابل 
مس رفسنجان قرار گرفت. تیمی که هفته گذشته 
برای اولین بار بازنده یک مسابقه در این فصل شده 
بود. دومین تســاوی بدون گل هفته در این بازی 
رقم خورد. تیم ربیعــی در 10 بازی این فصل تنها 
2 برد به دست آورده است. اوضاع دیدارهای جمعه 
برای مدافع ملی پــوش گل گهر خیلی خوب پیش 
رفت. آرمین سهرابیان 38 دقیقه بعد از شروع دیدار 
گل گهر با ذوب آهن، روی پاس بازیکن خارجی این 
تیم دروازه ذوب را باز کرد. ذوبی ها این فصل روی 
ضربات شروع مجدد رقبا، ضعیف ظاهر شده اند. این 
گل و البته درخشش سهرابیان درست بعد از حضور 
در اردوی تیم ملی، اتفاق مهمی برای این بازیکن 
بود. او هنوز برای زنده نگه داشتن شانسش در مسیر 
رسیدن به قطر مبارزه می کند. گل گهر با همین گل، 

همه امتیازهای بازی را از آن خودش کرد.

دفاع غلیظ!

به نظر 
می رسد حدس زدن نخستین 

تیم سقوط کننده از لیگ چندان دشوار 

نباشــد؛ چراکه نفت آبادان حتــی در نبرد با 

تیم های پایین جدولی نیز بازنده بوده اســت. آنها 

این هفته روبه روی مس بازنده شدند تا عملا به هر 

دو تیم تازه وارد لیگ بیست ودوم باخته باشند. با  تنها 

۵ امتیاز از 10بازی، تیم فیــروز کریمی کاندیدای 

اصلی سقوط خواهد بود. تیم فرزاد حسین خانی 

با درخشــش دوباره امین کاظمیان، از 

بحــران فاصلــه گرفــت.

 بدون لوکادیا
چه داری؟

پرسپولیس همچنان بد بازی می کند، اما به لطف مهاجم هلندی اش برنده می شود


